
    D.R.A. n.  2932  /Area 5         

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

     
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Area 5 - Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.
18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827;

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;

VISTA   la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, “Legge di stabilità regionale 2022 – 2024”;
VISTA   la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana   per il   

triennio 2022 – 2024”;
VISTO il  D.lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e

degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1
e 2 della legge 5/5/2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il  decreto n. 2759 del 18/06/2020 con il  quale il  Presidente della Regione ha conferito al Dott.
Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti a decorrere dal 16/6/2020 per la durata di anni 3 (tre);

VISTO il  D.A. 28/Gab del 25/06/2020 con il  quale  è stato approvato il  contratto individuale di lavoro
stipulato in data 24 giugno 2020 tra l'Assessore Regionale alle Infrastrutture e alla Mobilità, Avv.
Marco Falcone, ed il Dott. Fulvio Bellomo nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il  D.D.G.  n.  1695  del  17/06/2022  di  conferimento  all'Arch.  Rosanna  Albanese  l'incarico  di
Dirigente ad interim dell'Area 5 “Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile” del Dipartimento
delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, con decorrenza dal 16/06/2022;

VISTO il D.D.G. n. 2718 del 22/09/2022 di proroga per mesi 1 (uno)  del conferimento all'Arch. Rosanna
Albanese dell'incarico di Dirigente ad interim dell'Area 5 “Coordinamento Uffici Motorizzazione
Civile” del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la legge regionale 15 Aprile 2021, n. 9,  art.  87- Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021 - Legge di stabilità regionale che stabilisce che  “al fine di ridurre l’inquinamento
atmosferico, migliorare la qualità dell’aria e promuovere una mobilità sostenibile, la Regione è
autorizzata a concedere contributi a persone fisiche per la rottamazione di veicoli usati di classe
da Euro 0 a Euro 3 e per il conseguente acquisto di veicoli con alimentazione elettrica o ibrida di
classe Euro 6”;

1



VISTO il D.A. n. 19/2022 Gab. del 21/07/2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 34 del 29/07/2022;
VISTE le richieste di contributo pervenute e redatte nel rispetto dei modi e nei termini stabiliti dal D.A. n.

19/2022 Gab;
VISTO  il D.D.G. n.  2818 del   28/09/2022  di approvazione della graduatoria;

PRESO ATTO che l’importo da impegnare complessivamente, così come desumibile dall’allegato elenco
dei creditori certi, ammonta ad Euro 60.000,00;

CONSIDERATO  di potere impegnare l’importo complessivo di  euro   60.000,00 a carico del capitolo di
spesa U.1.04.02.05.999 273713, esercizio finanziario 2022, nel rispetto degli importi assegnati ad
ogni avente diritto così come evidenziati nell’allegata tabella.

 
Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla contabilità di Stato

DECRETA

ART. 1 –  Per i motivi e le finalità di cui in premessa, nel rispetto delle procedure previste dal  D.A. n.
19/Gab.  del  21/07/2022,  nel  rispetto  della  graduatoria  approvata  con  D.D.G.  n.  2818  del
28/09/2022,  è impegnato e liquidato in favore degli  aventi  diritto elencati  nell’allegata tabella
l’importo complessivo di euro 60.000,00  (sessantamila/00) sul capitolo di spesa U.1.04.02.05.999
273713, esercizio finanziario 2022;

 
ART. 2 –  Al pagamento dei singoli importi indicati si provvederà, nel rispetto di quanto stabilito nel D.A.

19/Gab.  del  21/07/2022,  solo  a  seguito  dell’acquisizione  della  documentazione  inerente
l’immatricolazione dell’autoveicolo di ctg. M1 – euro 6 – con alimentazione elettrica e/o ibrida,
acquistato nuovo ed immatricolato per la prima volta in Italia.

ART. 3 –  I mandati  di  pagamento degli  importi  assegnati  ai  beneficiari  saranno emessi  solo a seguito
dell’acquisizione della fattura di acquisto e del Documento Unico di Circolazione relativi al nuovo
veicolo,  del  certificato di  rottamazione  del  veicolo sostituito,  della  comunicazione  del  Codice
Fiscale e delle coordinate bancarie del beneficiario.

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato delle Infrastrutture e
della Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione
Siciliana ai sensi del comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68, e s.m.i..

Palermo lì, 03/10/2022

F.to

      Il Dirigente ad interim dell’Area 5

            (Arch. Rosanna Albanese)

2



ALLEGATO al D.R.A. n. 2932

GRADUATORIA DELLE ISTANZE PERVENUTE  PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER L'ACQUISTO DI VEICOLI CON
ALIMENTAZIONE ELETTRICA O IBRIDA DI CLASSE EURO 6 - ART. 87 DELLA L.R. 15 APRILE 2021, N. 9

 

n.

DATI DEL RICHIEDENTE
autoveicolo acquistato

esiti istrut-
toria

contribu-
to asse-
gnato

cognome nome residente a
pro
v marca modello

1 AMORUSO SALVATORE
CATANIA

CT
FIAT 500 E 

AMMESSA 4.000,00

2
LO VETRO GIUSEPPE PALERMO

PA
SMART FORTWO EQ

AMMESSA 4.000,00

3
CERVONE GIAMPAOLO PALERMO

PA
MAZDA HYBRID

AMMESSA 4.000,00

4
CANGELOSI

RITA PASQUA-
LINA

CASTELLANA 
SICULA PA

RENAULT
ZOE EVOLUTION 
R135 AMMESSA 4.000,00

5
CUSIMANO GIUSEPPE

PETRALIA SO-
PRANA PA

RENAULT MEGANE E-TECH
AMMESSA 4.000,00

6
LO VALVO FABIO PALERMO

PA
DACIA SPRING

AMMESSA 4.000,00

7
SMIRIGLIA SALVATORE LONGI ME DACIA SPRING

AMMESSA 4.000,00

8
SOTTILE SALVATORE PALERMO

PA
KIA NIRO HEV

AMMESSA 4.000,00

9
GULLO MICHELE PALERMO

PA
DACIA SPRING

AMMESSA 4.000,00

10
TUMBARELLO GIROLAMO MARSALA TP RENAULT TWINGO ELECTRIC

AMMESSA 4.000,00

11
TESTA AGATA CAPACI

PA
TOYOTA

YARIS CROSS 
HYBRID AMMESSA 4.000,00

12
DE FRANCISCI ANTONIO GAGLIANO C. EN DACIA SPRING

AMMESSA 4.000,00

13
COTTONE SEBASTIANO

CALATAFIMI 
SEGESTA

TP PEUGEOT E-208 ALLURE
AMMESSA 4.000,00

14
BIZZINI

LUISA          
MARIANGELA

CATANIA
CT

DACIA SPRING
AMMESSA 4.000,00

15
RANDAZZO ANTONINO PALERMO

PA
RENAULT TWINGO

AMMESSA 4.000,00

60.000,00

Palermo lì, 03/10/2022 F.to
      Il Dirigente ad interim dell’Area 5

(Arch. Rosanna Albanese)

3


	IL DIRIGENTE DELL'AREA

